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Abstrak
 

Industri properti merupakan salah satu industri yang berkembang cukup pesat di Indonesia. Banyak potensi

pajak yang dapat digali dari industri ini. Salah satunya adalah pengenaan Pajak Penjualan atas Barang

Mewah (PPnBM) khususnya atas hunian yang dikategorikan sebagai hunian mewah.Penelitian ini bertujuan

untuk mengetahui alasan perubahan batasan pengenaan PPnBM atas hunian mewah dan menganalisis

apakah aspek harga jual dapat dijadikan batasan pengenaan PPnBM. Metode penelitian yang digunakan

adalah metode kualitatif dengan analisis data kualitatif. Data kualitatif didapat dengan studi literature dan

wawancara mendalam. Alasan dikeluarkannya perubahan batasan PPnBM untuk hunian mewah adalah

untuk memenuhi asas keadilan, memaksimalkan penerimaan negara, dan untuk mengurangi tax avoidance

pelaku usaha. Berdasarkan hal tersebut, tentu saja harga jual dapat dijadikan batasan pengenaan PPnBM atas

hunian mewah.

<hr><i>The property industry is one industry that is growing rapidly in Indonesia. Many potential taxes that

can be extracted from this industry. One is the imposition of Sales Tax on Luxury Goods (Sales Tax),

especially on residential categorized as residential mewah.The research aims to determine the reason of

change the imposition of restrictions on sales tax on luxury residences and analyze whether aspects of the

sales price can be imposition of restrictions sales tax The method used is qualitative method with qualitative

analysis. The qualitative data obtained with the study of literature and in-depth interviews. Reason limits of

plan changes sales tax for luxury residences is to meet the principles of fairness, maximize revenue, and to

reduce tax avoidance businesses. Based on this, of course, the price can be imposition of restrictions sales

tax on luxury residences.</i>
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